================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1492/2025 ANO: 2025

Protocolo n.º 1536 Data 12.12.2025 Horas 08h18min

Autor(es): Vereador Victor Silva Almeida Palhares

 A P R O V A D O

                       (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 15 de dezembro de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia Casa de Leis,

ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de VOTOS DE
CONGRATULAÇÕES ao Padre Gilmar Joaquim Hermes, Presidente da Pousada
Bom Samaritano, por ocasião do 31º aniversário de sua ordenação sacerdotal,
celebrado no dia 11 de dezembro.

Ao longo de sua trajetória, Padre Gilmar dedicou-se ao serviço de diversas
comunidades em diferentes cidades, levando a fé, a esperança e o acolhimento a todos
que dele necessitavam. Sua atuação tem sido marcada pelo compromisso com a
solidariedade, a caridade e a valorização do ser humano, especialmente através de sua
liderança na Pousada Bom Samaritano, local de cuidado e amparo aos mais
necessitados.

Este voto é uma forma de reconhecer seu incansável trabalho e sua
inspiração, que fortalece os laços de fraternidade e amor ao próximo em nossa cidade e
nas comunidades por onde já passou.

Desejamos ao Padre Gilmar saúde, felicidade e contínuo sucesso em sua
missão, que tem transformado vidas e deixado uma marca de fé e dedicação por onde
passou.

Requeiro, ainda, que, depois de aprovada esta matéria, sejam oficiados
aos homenageados, dando-lhes conhecimento deste ato do Poder Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 15 de dezembro de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP